
CS  

Úřední věstník
Evropské unie

C 325 A

České vydání Informace a oznámení
Ročník 65

29. srpna 2022

Obsah

V Oznámení

SPRÁVNÍ ŘÍZENÍ

Odrůdový úřad Společenství

2022/C 325 A/01 Výzva k vyjádření zájmu o funkci předsedy odvolacího senátu Odrůdového úřadu Společenství – 
COM/2022/20088 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1





V

(Oznámení)

SPRÁVNÍ ŘÍZENÍ

ODRŮDOVÝ ÚŘAD SPOLEČENSTVÍ

Výzva k vyjádření zájmu o funkci předsedy odvolacího senátu Odrůdového úřadu Společenství

COM/2022/20088

(2022/C 325 A/01)

Kdo jsme

Odrůdový úřad Společenství (dále jen „CPVO“ nebo „úřad“) je nezávislá agentura EU zřízená nařízením Rady (ES) 
č. 2100/94 ze dne 27. července 1994 o odrůdových právech Společenství (1). Úřad je agenturou EU s právní subjektivitou 
a odpovídá za správu systému odrůdových práv Společenství. Tento systém zajišťuje novým odrůdám rostlin ochranu 
právem duševního vlastnictví na úrovni Evropské unie. Posláním úřadu je spravovat a prosazovat účinný systém práv 
duševního vlastnictví, který podporuje vytváření nových odrůd rostlin ve prospěch společnosti.

Úřad sídlí v Angers ve Francii. Má přibližně 50 zaměstnanců a jeho rozpočet, financovaný především z výnosů z různých 
poplatků, které úřad vybírá, činí zhruba 20 milionů EUR ročně.

Další informace naleznete na internetových stránkách úřadu CPVO: https://cpvo.europa.eu/

Zmíněné nařízení (ES) č. 2100/94 stanoví, že v rámci úřadu se zřídí jeden nebo více odvolacích senátů. Odvolací senát byl 
zřízen nařízením Komise (ES) č. 874/2009 (2) a odpovídá za rozhodování o odvoláních proti rozhodnutím úřadu, jež se 
týkají mimo jiné udělení nebo zamítnutí odrůdových práv Společenství, námitek vůči udělení práv, prohlášení neplatnosti 
nebo zrušení odrůdových práv Společenství či udělení nebo zamítnutí nucených licencí.

Odvolací senát se skládá z předsedy, dvou dalších členů a jejich náhradníků. Odvolací senát může přizvat až dva další členy, 
domnívá-li se, že to vyžaduje povaha odvolání.

Více informací o odvolacím senátu je k dispozici na internetových stránkách úřadu CPVO: https://cpvo.europa.eu/en/about- 
us/law-and-practice/board-appeal

Nabízíme

Odrůdový úřad Společenství hledá předsedu odvolacího senátu úřadu.

Předseda:

— vybírá pro každý jednotlivý případ další členy odvolacího senátu a jejich náhradníky ze seznamu kvalifikovaných členů 
sestaveného správní radou úřadu,

— předsedá odvolacímu senátu úřadu a vykonává pravomoci svěřené předsedovi nařízením (ES) č. 2100/94,

29.8.2022 CS Úřední věstník Evropské unie C 325 A/1

(1) Úř. věst. L 227, 1.9.1994, s. 1.
(2) Nařízení Komise (ES) č. 874/2009 ze dne 17. září 2009, kterým se stanoví prováděcí pravidla k nařízení Rady (ES) č. 2100/94, 

pokud jde o řízení před Odrůdovým úřadem Společenství (Úř. věst. L 251, 24.9.2009, s. 3).

https://cpvo.europa.eu/
https://cpvo.europa.eu/en/about-us/law-and-practice/board-appeal
https://cpvo.europa.eu/en/about-us/law-and-practice/board-appeal


— zastupuje CPVO a účastní se sítě meziagenturních řízení (IAAPN) s cílem podporovat spolupráci, koordinaci a sdílení 
znalostí a osvědčených postupů týkajících se odvolacích řízení a otázek společného zájmu mezi agenturami EU, v nichž 
byl zřízen odvolací senát nebo rovnocenný subjekt.

Předseda odvolacího senátu musí být nezávislý. Při rozhodování není vázán žádnými pokyny.

Za nepřítomnosti předsedy plní jeho úkoly náhradník předsedy.

Požadavky

— Uchazeč musí být státním příslušníkem některého z členských států EU.

— Uchazeč nesmí vykonávat v rámci Odrůdového úřadu Společenství jiné povinnosti.

— Uchazeč musí mít důkladnou znalost jednoho z úředních jazyků Evropské unie (3) a uspokojivou znalost dalšího 
z těchto úředních jazyků.

— Uchazeč musí rovněž splňovat tyto požadavky:

— Mít dokončené vysokoškolské právnické vzdělání, pokud možno magisterský titul v oblasti duševního vlastnictví 
a/nebo odrůdových práv.

— Nejméně 10 let praxe na postgraduální úrovni (4) v oblasti duševního vlastnictví, odrůdových práv nebo registrace 
odrůd rostlin.

— Praxe v justici nebo souvisejícím oboru v oblasti duševního vlastnictví je výhodou, jakož i praxe ve správě nebo na 
vedoucí pozici, a to nejlépe ve veřejné službě členského státu nebo mezivládní organizace.

Výše uvedené požadavky musí být splněny ve lhůtě pro podání přihlášek:

Výběr a jmenování

Současné funkční období předsedy odvolacího senátu skončí dne 18. února 2023. Podle nařízení (ES) č. 2100/94 rozhodne 
o jmenování předsedy Rada Evropské unie na základě seznamu uchazečů, který navrhne Evropská komise po obdržení 
stanoviska správní rady Odrůdového úřadu Společenství.

Účelem této výzvy k vyjádření zájmu je umožnit Evropské komisi sestavit užší seznam uchazečů na funkci předsedy 
odvolacího senátu, který předloží Radě. Uchazeči by měli vzít na vědomí, že zahrnutí do seznamu nezaručuje jmenování do 
funkce.

Evropská komise sestaví výběrovou komisi, která pozve k pohovoru uchazeče, jejichž profil nejlépe odpovídá specifickým 
požadavkům na danou pozici a kteří byli vybráni na základě svých schopností a uvedených kritérií. Po těchto pohovorech 
přijme Evropská komise seznam uchazečů, který bude předložen správní radě úřadu za účelem obdržení stanoviska a poté 
předán Radě. Uchazeči mohou být pozváni na pohovor s příslušným členem Komise.

Funkční období činí pět let. Lze je obnovit v souladu s nařízením (ES) č. 2100/94.

Rovné příležitosti

Evropská komise a CPVO uplatňují politiku rovných příležitostí a zákazu diskriminace. Úřad CPVO je zaměstnavatelem 
poskytujícím rovné příležitosti a přijímá žádosti bez ohledu na pohlaví, rasu nebo etnický původ, náboženství nebo víru, 
věk nebo sexuální orientaci, rodinný stav nebo rodinnou situaci. Všem účastníkům výběrových řízení bude poskytnuta 
stejná příležitost prokázat své schopnosti. Nábor probíhá na co nejširším zeměpisném základě ze státních příslušníků všech 
členských států Evropské unie.

C 325 A/2 CS Úřední věstník Evropské unie 29.8.2022

(3) https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/?uri=CELEX%3A01958R0001-20130701
(4) Odborná praxe se bere v úvahu pouze tehdy, pokud představuje skutečný pracovní vztah, který je definován jako skutečná, placená 

práce, již uchazeč vykonával jako zaměstnanec (na libovolný druh smlouvy) nebo poskytovatel služby. Profesní činnost vykonávaná 
na částečný úvazek se započítá v poměrné výši na základě potvrzeného procenta odpracovaných hodin plného pracovního úvazku. 
Mateřská dovolená / rodičovská dovolená / dovolená při adopci dítěte se zohledňuje, pokud se na ni vztahuje pracovní smlouva. 
Doktorandské studium se považuje za rovnocenné odborné praxi i v případě, že bylo neplacené, avšak nejdéle v trvání tří let a za 
předpokladu, že byl úspěšně získán titul PhD. Každé období může být započítáno pouze jednou.

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/?uri=CELEX%3A01958R0001-20130701


Podmínky zaměstnání

U předsedy se nevyžaduje, aby přerušil svou stávající profesní činnost, avšak je třeba, aby veškeré tyto činnosti byly 
slučitelné s požadavkem nezávislosti členů odvolacího senátu. Na předsedu, náhradníka předsedy a členy odvolacího senátu, 
kteří ještě nejsou zaměstnanci Evropské unie, se nevztahuje služební řád úředníků a pracovní řád ostatních zaměstnanců 
Evropské unie (dále jen „služební řád“) (články 31 a 47 nařízení (ES) č. 2100/94).

Od předsedy se očekává, že bude schopen tyto povinnosti vykonávat alespoň deset dní v kalendářním roce.

Na základě rozhodnutí správní rady Odrůdového úřadu Společenství ze dne 19. září 2019:

A) Odměna předsedy odvolacího senátu, který je zaměstnancem EU:

1. Zaměstnanci EU v aktivní službě v orgánu, instituci, úřadu a jiných subjektech, kteří jsou jmenováni, aby působili 
v rámci odvolacího senátu úřadu CPVO, nesmějí dostávat odměnu od jiných subjektů EU, ale pouze náhradu nákladů 
na služební cesty podle služebního řádu. Za tímto účelem je vhodné, aby bylo zařazení do funkce předsedy 
v odvolacím senátu úřadu CPVO dohodnuto s orgánem nebo jiným subjektem EU, pro nějž pracují.

2. Úřad CPVO může s orgánem EU nebo jiným subjektem EU uzavřít dohodu o úrovni služeb nebo memorandum 
o porozumění za účelem regulace podmínek nákladů (včetně nákladů na služební cesty) tak, aby zaměstnanci orgánu 
nebo subjektu EU mohli působit v odvolacím senátu úřadu CPVO.

B) Odměna předsedy odvolacího senátu, který není zaměstnancem EU:

1. Odměna za každý pracovní den (8 hodin): 500 EUR.

2. Maximální výše odměny za každý případ odvolání: 7 500 EUR.

3. Vedle uvedené odměny má předseda odvolacího senátu nárok na:

a) úhradu cestovních výdajů a diet v souladu s nejnovějšími pravidly týkajícími se náhrady výdajů odborníků, kteří se 
účastní zasedání úřadu CPVO nebo cestují jménem úřadu CPVO na zasedání;

b) jeden další pracovní den na cestu do Angers a z Angers za předpokladu, že se opravdu uskuteční ústní slyšení a že 
doba strávená na cestě je delší než jedna hodina. V případě, že odvolací senát přezkoumá během jednoho nebo 
několika po sobě jdoucích dnů několik případů, se pro dobu cestování stanoví pouze jeden další den.

Bod 3 by se nepoužil v případech, kdy se slyšení koná virtuálně.

Slyšení odvolacího senátu se konají v sídle úřadu CPVO v Angers ve Francii nebo virtuálně.

Pracovní místo je k dispozici od 19. února 2023.

Nezávislost a prohlášení o zájmech

Před nástupem do funkce musí předseda odvolacího senátu učinit prohlášení, že se zavazuje jednat nezávisle ve veřejném 
zájmu, a dále prohlášení o veškerých zájmech, jež by mohly jeho nezávislost ohrozit (5).

Postup podávání přihlášek

Před podáním přihlášky si pečlivě zkontrolujte, zda splňujete všechny požadavky, zejména pokud jde o požadovaný typ 
vzdělání, odbornou praxi a jazykové schopnosti. Uchazeči, kteří některý z požadavků nesplňují, budou z výběrového řízení 
automaticky vyloučeni.

Chcete-li se přihlásit, musíte se zaregistrovat přes internet na následující stránce a řídit se pokyny k jednotlivým fázím 
výběrového řízení:

https://ec.europa.eu/dgs/human-resources/seniormanagementvacancies/

Musíte mít platnou e-mailovou adresu. Tato adresa bude použita pro potvrzení vaší registrace i pro kontakt s vámi 
v různých fázích řízení. Jakoukoli změnu e-mailové adresy proto Evropské komisi oznamte.

29.8.2022 CS Úřední věstník Evropské unie C 325 A/3

(5) V souladu s politikou úřadu CPVO pro prevenci a řešení střetu zájmů přijatou správní radou úřadu CPVO na zasedání konaném dne 
7. října 2021.

https://ec.europa.eu/dgs/human-resources/seniormanagementvacancies/


Ke své přihlášce přiložte životopis ve formátu PDF, nejlépe ve formátu Europass (6), a vyplňte online motivační dopis 
(maximálně 8 000 znaků). Životopis a motivační dopis můžete předložit v kterémkoli úředním jazyce Evropské unie.

Po dokončení online registrace obdržíte e-mail s potvrzením o zaregistrování vaší přihlášky. Pokud e-mail s potvrzením 
neobdržíte, vaše přihláška zaregistrována nebyla!

Upozorňujeme, že postup zpracování vaší přihlášky nelze sledovat online. O stavu přihlášky vás bude informovat přímo 
Evropská komise.

Pro vyžádání dalších informací a/nebo v případě technických problémů zašlete e-mail na adresu: HR-MANAGEMENT- 
ONLINE@ec.europa.eu

Datum uzávěrky

Datum uzávěrky registrací je 29. září 2022, 12.00 (poledne) bruselského času. Poté již registrace nebude možná.

Za včasnou online registraci odpovídají uchazeči. Důrazně vám doporučujeme, abyste podání přihlášky neodkládali na 
poslední chvíli, neboť přetížení internetu či porucha internetového připojení by mohly způsobit přerušení elektronické 
registrace dříve, než ji dokončíte, čímž byste byli nuceni celý proces opakovat. Po uplynutí lhůty pro registraci již nebude 
možné zadávat žádné údaje. Pozdě provedené registrace se nepřijímají.

Důležité informace pro uchazeče

Připomínáme uchazečům, že činnost jednotlivých výběrových komisí má důvěrný charakter. Jakýkoli přímý či nepřímý 
kontakt s jednotlivými členy výběrových komisí je uchazečům nebo osobám jednajícím jejich jménem zakázán. Veškeré 
dotazy je třeba zaslat sekretariátu příslušné komise.

Ochrana osobních údajů

Komise zajistí, aby byly osobní údaje uchazečů zpracovávány v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 
2018/1725 (7). To se týká zejména důvěrnosti a zabezpečení těchto údajů. 

C 325 A/4 CS Úřední věstník Evropské unie 29.8.2022

(6) Informace o tom, jak online vytvořit životopis ve formátu Europass, naleznete na adrese: https://europa.eu/europass/cs/create- 
europass-cv

(7) Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2018/1725 ze dne 23. října 2018 o ochraně fyzických osob v souvislosti se 
zpracováním osobních údajů orgány, institucemi a jinými subjekty Unie a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení nařízení (ES) 
č. 45/2001 a rozhodnutí č. 1247/2002/ES (Úř. věst. L 295, 21.11.2018, s. 39).

mailto:HR-MANAGEMENT-ONLINE@ec.europa.eu
mailto:HR-MANAGEMENT-ONLINE@ec.europa.eu
https://europa.eu/europass/cs/create-europass-cv
https://europa.eu/europass/cs/create-europass-cv




CS 

ISSN 1977-0863 (elektronické vydání)
ISSN 1725-5163 (papírové vydání)


	Obsah
	Výzva k vyjádření zájmu o funkci předsedy odvolacího senátu Odrůdového úřadu Společenství – COM/2022/20088

